
Jan Viktora – stopáže 
 
1. Začátek – 19 sek.  
2. Přímý záběr na pana Viktoru – 2:31 – 2:44  
3. Ivana 1  
Pan Viktora se narodil jako čtvrté dítě do rodiny československého legionáře. Právě kvůli tatínkovu 
působení v legiích se se musela rodina přestěhovat do Brna. Nejprve do nádražních vagónů, poté do 
bytu s výhledem na nákladní vlaky. 
4. 14:30-15:18   
5. Ivana 2  
Židé měli v té době mnoho zakázáno. Například jít nakupovat potraviny před sedmnáctou hodinou 
nebo si jen sednout na lavičku. Toto omezení ale však neplatilo jen pro Židy. 
6. 9:44-10:27  
7. Ivana 3  
Rodina Jana Viktory však všechny tyto hrůzy přežila. Dokonce i dvojí bombardování, a to v Brně i ve 
Zlíně.   
8. 1:33:30-1:34:21  
9. Ivana 4  
Po druhé světové válce se pan Viktora rozhodl studovat Baťovu školu práce. Ne všichni měli to štěstí 
zde studovat a pro Jana Antonína Baťu pracovat.  
10. 20:39-20:50  
11. Ivana 5  
Pro přijetí bylo potřeba splnit několik podmínek: mít 15 let, být zručný pocházet z vícečlenné rodiny a 
pokud možno mít za rodiče ševce. 
12. 31:50-32:08  
13. Ivana 6  
Studium na Baťově škole práce a samotný život na internátě řadí pan Viktora k nejkrásnější etapě 
jeho života. 
14. 30:51-31:03  
15. Ivana 7 – závěr  
Jak říká pan Viktora, vzpomínat je nutné. My si našeho pamětníka vážíme za to, že se nebojí 
vzpomínat na svou minulost a také, že své zkušenosti hrdě předává dál. 
  


